
Betula ajanensis

čeleď: Betulaceae
oblasti: V Asie

Roste na Dálném východě v podobě středně vysokého stromu. Větve jsou načervenale
růžovofialové, hladké, v mládí žláznaté, mírně ochlupené, hnědé, pupeny lepkavé. Listy jsou vejčité,
papírovité, dlouhé 5 - 9cm, široké 5 - 7cm, báze široce klínovitá až téměř uťatá, konec dlouze
zašpičatělý, okraj téměř vykrajovaně 2x pilovitý se štíhlými zuby, žilnatinu tvoří 5 - 6 párů žilek,
řapíky jsou dlouhé 2 - 3cm. Plodící jehnědy dlouhé 3,5 - 4cm, široké 1 - 1,2cm, listeny mírně
ochlupené, dlouhé 5 - 7mm, široké 4-  5mm, při bázi protáhlé, střední lalok zašpičatělý, postranní
srpovité. Plodem je 2,5 - 3mm dlouhá a 1,2 - 1,4mm široká nažka s křídlem širším než semeno.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Betula ajanensis
https://www.rostliny.net/celed/Betulaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=16
https://www.rostliny.net/

